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جهان نما

اتحادیه اروپا با احضار نماینده روسیه در این اتحادیه، 
خواستار »تحقیقات مســتقل و شفاف بین‌المللی« در 
مورد مرگ الکسی ناوالنی، منتقد سرسخت ولادیمیر 
پوتین شــد. به گزارش یورونیوز، میشــائیل زیبرت، 
مدیرکل اداره شرق اروپا، روســیه و آسیای مرکزی در 
دستگاه دیپلماســی اروپا، در دیدار با کریل لوگینوف، 
نماینده دائم روســیه در اتحادیه اروپا، از او خواست که 

حکومت روسیه جسد الکســی ناوالنی را بدون تأخیر 
بیشــتر در اختیار خانواده‌اش بگذارد. به گفته این مقام 
مسئول اتحادیه اروپا، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور، 
و مقام‌های دیگر روســیه مســئول مرگ آقای ناوالنی 
هستند. کرملین دست داشتن در قتل الکسی ناوالنی 
را رد کرده و گفته که اتهامات غرب غیرقابل قبول است. 
کمیته تحقیقات روسیه می‌گوید که تحقیقات را در مورد 
مرگ الکسی ناوالنی آغاز کرده و کرملین نیز گفته است 
که در برابر خواسته‌های اتحادیه اروپا سر فرود نمی‌آورد. 
در همین حال، دولت بلژیک نیز اعلام کرد که ســفیر 
روســیه در بروکســل را به دلیل مرگ الکسی ناوالنی 
احضار کرده و خواســتار تحقیقات مستقل شده است. 
به ادعای سرویس زندان روسیه، الکسی ناوالنی ۴۷ ساله 
پس از پیاده روی در زندانی بالاتــر از مدار قطبی که در 
آن دوره محکومیت را می‌گذراند، بیهوش شد و به طور 

ناگهانی درگذشت. 

اتحادیه اروپا خواستار»تحقیقات شفاف« درباره مرگ ناوالنی شد
خبر

منابع خبری بعد از وقوع چند انفجار جدید در شهر 
دمشق خبر دادند. این منابع رسانه‌ای اعلام کردند که 
بعدازظهر دیروز )چهارشنبه( انفجار جدید در دمشق 
رخ داده است. شبکه اسکای نیوز نیز از فعال شدن سامانه 
پدافندی ارتش سوریه خبر داده است. اسپوتنیک نیز 
گزارش داد که سامانه‌های پدافند هوایی ارتش سوریه 
اهداف متخاصمی را در آسمان غرب دمشق رهگیری 

کردند. ایــن خبرگزاری همچنین به نقــل از خبرنگار 
خود در دمشــق گزارش داد که این انفجارها ناشــی از 
حمله جدید اسرائیل به غرب دمشق بوده و سامانه‌های 
پدافندی ارتش ســوریه موشک‌های شــلیک شده از 
جنگنده‌های اسرائیل از آســمان بلندی‌های اشغالی 
جولان به سمت دمشق را رهگیری کردند. این درحالی 
اســت که تلویزیون ســوریه صبح دیروز گزارش داد 
اسرائیل ســاختمانی را در محله مسکونی کفرسوسه 
در دمشق هدف قرار داد. براســاس گزارش رسانه‌های 
ســوریه، جنگنده‌های اســرائیل با چهار موشک این 
ســاختمان را هدف قرار داد که منجر به کشــته شدن 
۲ تن و زخمی شدن چند تن دیگر شــد. منبع نظامی 
سوریه در این باره گفت: این تجاوز منجر به کشته شدن 
۲ غیرنظامی و زخمی شــدن یک تن دیگر و وارد شدن 
خسارات به ساختمان مورد نظر و برخی ساختمان‌های 

مجاور شد.

خبر

حملات مجدد جنگنده‌های اسرائیل به غرب دمشق

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه با اشاره به شکست 
نشست دوحه به میزبانی سازمان ملل متحد تاکید کرد: 
هرگونه ابتکار درباره افغانستان، بدون حمایت طالبان و 
کشــورهای منطقه محکوم به شکست است. به گزارش 
خبرگزاری صدای افغان )آوا(، ماریا زاخارووا گفت: نشست 

نمایندگان ویژه کشورها که به میزبانی آنتونیو گوترش 
دبیرکل ســازمان ملل متحد درباره افغانستان در دوحه 
برگزار شــده بود، با »شکست« روبه‌رو شــد. وی اضافه 
کرد: در این نشست بر خلاف برنامه‌های اعلام‌شده قبلی 
از جمله تعیین نماینده ویژه و ایجاد گروه تماس کوچک 
برای افغانستان، هیچ تصمیمی گرفته نشده است. به گفته 
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه، چنین موضوعاتی 
»بدون توضیح مناسب« در دستور کار قرار گرفته است. 
زاخارووا تاکید کرد که هرگونه ابتکار درباره افغانســتان 
بدون حمایت طالبان و کشــورهای منطقه محکوم به 
شکست است. به گفته زاخارووا، نماینده روسیه نیز »به 
نشانه هم‌بستگی« با طالبان از دیدار با فعالان جامعه مدنی 

افغانستان خودداری کرد.

دبیر شورای امنیت ارمنستان از دریافت پیشنهادات 
تازه جمهوری‌ آذربایجان برای توافق صلح دو کشور خبر 
داد. رسانه‌های آذربایجانی گزارش کردند که ایروان بسته 
بعدی پیشــنهادات توافق صلح ارمنستان-جمهوری 
آذربایجان را از باکو دریافت کرده است. خبرگزاری آذری 

پرس)آپا( در این باره گزارش داد که »آرمن گریگوریان« 
دبیر شورای امنیت ارمنستان از دریافت این پیشنهادات 
خبر داد. گریگوریان همچنین گفت که پیش‌نویس توافق 
صلح در دیدار آتی وزرای امور خارجه دو کشور مورد بحث 
قرار خواهد گرفت. وزرای امور خارجه دو کشور، چند روز 
پیش در حاشیه نشست امنیتی مونیخ دیدار کردند که 
رسانه‌های آذربایجانی گزارش کردند طرفین به زودی برای 
مذاکره درباره توافق صلح دیدار خواهند کرد. الهام علی‌اف، 
رییس جمهور آذربایجان، نیکول پاشینیان، نخست وزیر 
ارمنستان و اولاف شولتس، صدراعظم آلمان نیز در حاشیه 
این نشست دیداری سه‌جانبه داشتند. پس از این دیدار، 
صدراعظم آلمان گفت که این کشور و اروپا آماده حمایت از 

روند صلح با »بیشترین توان« خود هستند.

مسکو:

هر ابتکار عملی بدون حمایت طالبان، محکوم به شکست است
ایروان:

پیشنهاد باکو برای توافق صلح را دریافت کردیم

معرفی »شهباز شریف« به عنوان نامزد 
نخست‌وزیری پاکستان

رقبای سیاســی حزب عمران خان، نخست وزیر 
سابق محبوس پاکســتان، در چارچوب یک توفق که 
بر سر اشتراک قدرت برقرار کردند »شهباز شریف« را 
به عنوان کاندیدای مشترک خود برای نخست وزیری 
معرفی کردند. این توافق بعد از چند روز مذاکراتی که 
رهبران حزب مسلم لیگ، حزب مردم پاکستان و دیگر 
احزابی که در انتخابات پارلمانی هشتم فوریه قادر به 
کسب تعداد کرسی‌های کافی برای تشکیل دولت به طور 
مستقل نشدند، حاصل شده است. به نوشته خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، بر اســاس نتایج نهایی اعلام شده از 
سوی کمیسیون انتخابات پاکستان، نامزدهای مستقل 
وابســته به حزب تحریک انصاف پاکستان )PTI( به 
رهبری عمران خان، با کسب 93 کرسی از ۲۶۵ کرسی، 
توانستند بیش‌ترین کرسی را از آنِ خود کنند اما تعداد 
کرسی‌های آنها برای تشکیل مستقل یک دولت کافی 
نیست. در جایگاه دوم، حزب مسلم لیگ پاکستان به 
رهبری نواز شــریف )PML-N( با 75 کرســی و در 
جایگاه سوم نیز حزب مردم پاکستان به رهبری بیلاوال 
بوتو زرداری با کسب ۵۴ کرســی قرار گرفتند. شهباز 
شــریف، برادر نواز شریف اســت که در پی سرنگونی 
عمران خان با رای عدم اعتماد پارلمان از نخست وزیری 
در سال 2022، جانشین وی در این سمت شد. عمران 
خان بعد از این برکناری از بابت جرایم متعدد در دادگاه 
محکوم شد اما حامیان او معتقدند که این محکومیت‌ها 
با انگیزه سیاسی برای آنکه او را از قدرت دور نگه دارند 
مطرح شــده‌اند. رهبران احزب رقیب سیاسی عمران 
خان در یک کنفرانس خبری شــبانه اعــام کردند 

توانسته‌اند با ائتلاف با یکدیگر تعداد آرای کافی برای 
تشکیل یک دولت را کسب کنند. این رهبران تصریح 
داشتند که پارلمان پاکستان شــهباز شریف از حزب 
»مسلم لیگ نواز« را در نشست افتتاحیه‌ای که اواخر ماه 
جاری میلادی تشکیل خواهد داد به عنوان نخست وزیر 
جدید معرفی خواهد کرد. آنها همچنین از توافق خود 
بر سر معرفی آصف علی زرداری، رئیس جمهور اسبق 
پاکســتان از حزب مردم به عنوان کاندیدای مشترک 
خود برای ریاست جمهوری در زمانی که پارلمان جدید 
و تمامی چهار مجلس قانونگذاری ایالتی پاکستان در 
هفته‌های آینده جانشــین عارف علی، رئیس جمهور 
در حال کناره‌گیری را انتخاب کنند، خبر دادند. حزب 
تحریک انصاف پاکستان متعلق به عمران خان اوایل روز 
سه شنبه خواستار استعفای اسکندر سلطان راجا، رئیس 
کمیسیون انتخابات پاکستان »به سبب شکستش در 
اجرای انتخابات پارلمانی به طور آزاد و عادلانه« شــد. 
حزب عمران ادعا کرد که تقلب در این انتخابات باعث 
شد پیروزی‌های ده‌ها نفر از کاندیداهای این حزب به 
شکست مبدل شوند در حالی که نهاد ناظر انتخاباتی 

پاکستان این ادعا را مردود دانست. 
    

شهر »کرینکی« اوکراین سقوط کرد 

سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه گفت نظامیان 
کشورش توانســتند با موفقیت شهر »کرینکی« در 
منطقه »خرسون« را پاکسازی و تصرف کنند در حالی 
که اوکراین چهار تیپ نظامی را با هدف اینکه در ادامه 
به ساحل غربی شبه جزیره کریمه دسترسی پیدا کند 
در این شهر مستقر کرده بود. وزیر دفاع روسیه تصریح 
کرد: عملیات پاکسازی در شهر کرینکی تکمیل شد. 
اوکراین چهار تیپ از تفنگداران را در آنجا مستقر کرده 
بود. به گزارش اسپوتنیک، شویگو تاکید کرد: اوکراین 
در جریان ضدحمله شکســت خورده سال گذشته 
میلادی در منطقه خرســون ۱۳۰۰۰ سربازش را از 
دســت داد، در حالی که هدفش این بود که به ساحل 
غربی کریمه دسترسی پیدا کند. شویگو که نشستی 
دوجانبه را با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه 
برگزار و در آن درباره جدیدتریــن تحولات مناطق 
جنگی اوکراین گزارش کرد گفت روسیه از پاییز ۲۰۲۳ 
عملیات برای در اختیار گرفتن شهر »آودیوکا« که اخیرا 
تصرف کرد را برنامه‌ریزی کرده بود. شویگو به توضیح 
درباره موفقیت ارتش روسیه در آزادسازی کامل شهر 
آودیوکا که دارای اهمیت راهبردی است پرداخته و 
گفت: تدارک دیدن عملیات آزادســازی این شهر از 

خیلی وقت پیش شروع شد. 

138 روز از جنگ غزه و جهان شاهد 
یک فاجعه انســانی تمام عیار است و 
حال وتوی قطعنامه پیشنهادی الجزایر 
ازسوی آمریکا بر تداوم حملات اسرائیل 
به این باریکه و کشتار زنان و کودکان 
بی‌دفاع صحه می‌گــذارد. الجزایر از 
چند هفته پیش اعلام کــرده بود که 
یک پیشــنهاد جدید بر پایه مسائل 
بشردوستانه در دستور کار خود دارد 
و می‌خواهد آنرا به عنوان یک قطعنامه 
به صحن شورای امنیت سازمان ملل 
بیاورد تا شاید خونریزی بی حد و حصر 
اســرائیل در غزه و به خصوص در رفح 
را کنترل کند. در همانموقع بسیاری 
از مفسران سیاســی و نظامی با ارائه 
یکسری از مولفه‌های مدنظر خود اعلام 
کردند که تصویب این قطعنامه آنهم 
در شورای امنیت سازمان ملل امری 
بعید به نظر می‌رســد اما برخی دیگر 
از رسانه‌های عربی اعلام کرده بودند 
که این قطعنامه تصویب خواهد شد. 
با تمام این تفاسیر عصر روز سه‌شنبه 
نماینده دائم آمریکا در ســازمان ملل 
پیش‌نویس قطعنامــه الجزایر را وتو 
کرد و این پیش‌نویس که ۱۳ رای مثبت 
گرفته بود با وتوی آمریکا شکســت 
خورد. در این راســتا واسیلی نبنزیا 
نماینده روسیه در ســازمان ملل در 
این جلسه، آمریکا را مسئول ممانعت 
از صدور قطعنامه آتش‌بس دانست و 
گفت آنچه واشنگتن می‌خواهد این 
است که زمان بیشتری را برای عملیات 
نظامی اسرائیل بخرد و از رهبران آن 
در برابر پاســخگویی محافظت کند. 
همچنین عمار بن جامع، نماینده دائم 
الجزایر در سازمان ملل نیز تاکید کرد 
شــورای امنیت نمی‌تواند در اجرای 
وظایف خود درباره حفظ صلح، صرفاً 
به درخواست برقراری آتش‌بس اکتفا 
کند و بر همین اساس در پیش‌نویس 
قطعنامه ارائه شده به شورای امنیت 
خواستار آتش‌بس بشردوستانه و ورود 
بدون مانع کمک‌ها به تمام نقاط غزه 
شدیم. بن جامع گفت این پیش‌نویس 
خواســتار مخالفت با کــوچ اجباری 

مردم غزه و پایبنــدی به حکم دیوان 
بین‌المللی دادگســتری درباره غزه 
است؛ چراکه با وجود گذشت یک ماه 
از صدور حکم این دیــوان اما در عمل 
هیچ تغییری رخ نداده و زمانش رسیده 
که شورای امنیت به مسئولیت خود 
عمل کند. نماینده الجزایر ضمن ارائه 
پیش‌نویس قطعنامه، تاکید کرد رأی 
دادن به نفع ایــن قطعنامه، حمایت 

از حق حیات فلســطینیان محسوب 
می‌شود و مخالفت با آن به منزله اعمال 
گرســنگی بر مردم غزه است. پیشتر 
لیندا تومــاس گرینفیلــد، نماینده 
آمریکا در ســازمان ملــل در واکنش 
به پیش‌نویس الجزایــر گفته بود که 
اگر پیش‌نویــس قطعنامه آتش‌بس 
در غزه به شکل فعلی به رأی گذاشته 
شود، از طرف واشنگتن تایید نخواهد 
شد. بر اساس گزارش رویترز، یکی از 
برجسته‌ترین مفاد پیش‌نویس طرح 
الجزایر ایــن بود که شــورای امنیت 
»خواهان آتش‌بس فــوری به دلایل 
بشردوستانه است که باید توسط همه 
طرف‌ها رعایت شــود« و همچنین 
پیش نویس قطعنامه بــا رد »آوارگی 
اجباری غیرنظامیان فلسطینی«، بار 
دیگر همه طرف‌ها را به رعایت قوانین 
بین‌المللی فراخواند. با نگاهی به این 
پیش‌نویس آنچه به عنوان چندین نکته 
مهم موردنظر قرار می‌گیرد این است 
که اساساً ستون فقرات متن ارائه شده 
از سوی الجزایر بر پایه رعایت وضعیت 

ساکنان غزه بر پایه اصول بشردوستانه 
 اســت کــه بایــد »حیــن جنگ« 

رعایت شود. 

انتقاد از صدور جواز مرگ 
فلسطینی‌ها توسط واشنگتن 

بدون شک وتوی ایالات متحده را 
نمی‌توان یک اقدام برآمده از حق این 
کشور در شورای امنیت سازمان ملل 
متحد به عنوان یکــی از پنج عضو دائم 
آن دانســت، چراکه اصل و اساس این 
اقدام در حقیقت یک رفتار سیاسی به 
حساب می‌آید که مستقیماً در راستای 
تأمین منافع اسرائیل ارزیابی می‌شود. 
این اقدام در حالی کــه جنگ غزه وارد 
صد و سی و هشــتمین روز خود شده 
و چیزی نزدیک به 30 هزار کشــته و 
حدود 70 هزار زخمی بر جای گذاشته 
اســت هیچ توجیهی ندارد جز اینکه 
بگوییم واشنگتن در حال واسطه‌گری 
در این پرونده است تا اسرائیل بتواند با 
زمان بازی کند و برای خود یک دستاورد 
میدانی رقم بزند. واقعیت این اســت 

که چندین دور از مذاکــرات در مورد 
آتش‌بس در محیط‌های مختلف اعم 
از مصر، قطر و حتی فرانسه انجام شده 
ولی هیچ خروجی مثبتی از آن ساطع 
نگردیده است. این اقدام ایالات متحده 
و نادیده گرفتن وضعیت انسانی در غزه 
دقیقاً در زمانــی رخ می‌دهد که ارتش 
اسرائیل و سیاستمداران آن هم اعلام 
کرده‌اند کــه آرام آرام در حــال آماده 

شــدن برای حمله به رفح تا اوایل ماه 
رمضان هستند. در همین راستابنیامین 
نتانیاهو، نخســت‌وزیر اســرائیل روز 
یکشنبه درخواست‌های فزاینده برای 
توقف حملات نظامی به غزه را رد کرد 
و متعهد شد که کار را تمام خواهد کرد! 
همزمان، بنی‌ گانتس، یکی از اعضای 
سه نفره کابینه جنگ نتانیاهو، اظهار 
کرده تصمیماتی در دستور کار دارند که 
بر بیش از نیمی از جمعیت کل نوار غزه 
که هم‌اکنون در شهر رفح پناه گرفته‌اند 
تأثیرگذار خواهد بود. او صراحتاً اعلام 
کرده که اگر تا ماه رمضان )حدودا ۱۰ 
مارس( اسرای اسرائیل به خانه برنگردند، 
جنگ تا منطقه رفح ادامه خواهد یافت. 
گانتس همچنین متعهد شد که ارتش 
اســرائیل تخلیه غیرنظامیان غزه را با 
هماهنگی ایالات متحده و مصر تسهیل 
خواهد کرد تا شمار تلفات غیرنظامیان 
را به حداقل برساند. این سخنان گانتس 
به خوبی نشــان می‌دهد کــه تل‌آویو 
به هر ترتیب که شــده حمله زمینی و 
هوایی را در دستور کار خود قرار خواهد 
داد؛ چراکه اســرائیل با زدن بر زیر میز 
مذاکرات اخیر، به دنبال آن اســت که 
بتواند سناریوی میدانی خود را در غزه 
و به خصوص رفح پیاده کرده و بتواند با 
دست پرُ در مذاکرات آینده مقابل سایر 
طرف‌ها بنشیند. این اقدام در حالی در 
دستور کار قرار گرفته که حالا عربستان 
سعودی به عنوان شریک استراتژیک 
آمریکا در منطقه به اقدام واشــنگتن 
در وتوی قطعنامه پیشنهادی الجزایر 
انتقاد کرده اســت. روز گذشته وزارت 
خارجه عربســتان با صدور بیانیه‌ای 
ضمن ابراز تاسف نسبت به وتوی دوباره 
قطعنامه آتش‌بس در غزه توسط آمریکا، 
اعلام کرد که باید اصلاحات ضروری در 
شورای امنیت سازمان ملل متحد انجام 
شود. چین و مصر هم به شدت از آمریکا 
به دلیل وتوی قطعنامه شورای امنیت 
سازمان ملل که خواستار آتش‌بس فوری 
در غزه بود، انتقاد کردند و آنرا چراغ سبز 
به ادامه کشتار مردم غزه و رفح دانستند. 
با این وجود باید گفت که واشنگتن به 
صورت علنی با وتوی قطعنامه مذکور، 
جواز مرگ و دفن ســاکنان غــزه و به 
خصوص فلسطینی‌های حاضر در رفح 

را صادر کرده است! 

یکی از برجسته‌ترین مفاد 
پیش‌نویس طرح الجزایر 

این است که شورای امنیت 
خواهان آتش‌بس فوری به 

دلایل بشردوستانه بوده 
و باید با آوارگی اجباری 
غیرنظامیان فلسطینی 

مقابله شود که این دو محور 
دقیقاً مغایر با راهبردهای 

اصلی آمریکاست

وتوی آمریکا را نمی‌توان یک 
اقدام برآمده از حق این کشور 

در شورای امنیت سازمان 
ملل متحد به عنوان یکی از 
پنج عضو دائم آن دانست، 
چراکه اساس این اقدام در 

حقیقت یک رفتار سیاسی 
تلقی می‌شود که مستقیماً 

در راستای تأمین منافع 
اسرائیل ارزیابی می‌شود

فرشاد گلزاری

وتوی قطعنامه آتش‌بس غزه توسط واشنگتن، اعتراضات گسترده ای در پی داشت؛

واسطه‌گری آمریکا برای بازی اسرائیل با زمان


